
بازار نفت بعد از شیوع ویروس کرونا روزهای پر التهاب و ماه های 
سنگینی را به لحاظ کاهش قیمت پشت سر گذاشت، هرچند در هفته 
های اخیر با گرم شدن نسبی هوا تقاضا و قیمت نفت تا حدودی بالا 
رفت اما مساله مهم ناشناخته ماندن ویروس کرونا و عواقب و تاثیرات آن 
در پاییز و زمستان سال جاری تا ارائه واکسن به بازارهای جهانی است. 
محمد علی خطیبی کارشناس بازار نفت و انرژی سناریوی های احتمالی 

پیش روی بازار نفت و انرژی را با ما در میان گذاشته است. 
کارشناس بازار انرژی گفت: اگر کرونا در پاییز و زمستان با موج 
قوی تری بازگردد و مجددا کشورها را درگیر کند، حتی رفت و آمد بین 
کشورها و شهرها متاثر از این بیماری شود لذا تقاضای انرژی کاهش می 
یابد و مانند اوایل شروع کرونا تقاضا بیش از بیست میلیون بشکه کاهش 

نفت متصور است.
بازار نفت از بهمن ماه سال گذشته روند نزول قیمت را طی 

کرد در حال حاضر چه خطراتی این بازار را تهدید می کند؟
بازار نفت جهانی بعد از شیوع کرونا با چند خطر اساسی تهدید شد، 
علی رغم اینکه به دلیل اعمال مدیریت خوبی که با کاهش عرضه صورت 
گرفت روند قیمت ها آنچنان که انتظار می رفت روند نزولی را طی نکرد، 
به عبارتی قیمت نفت در هفته های گذشته رو به بهبود بود و از زیر 20 
دلار به 40 دلار رسید، اما بازار نفت همچنان با خطراتی دست و پنجه 
نرم می کند و مواجه است. این خطرات اگر چنانچه مدیریت نشوند و 
عرضه انجام شود می تواند مجددا قیمت نفت را وارد سیر نزولی کند، لذا 

در حال حاضرمهمترین خطر رکود اقتصادی است.
آیا کاهش یا افزایش رشد اقتصادی جهان وابسته به تاثیر 

کرونا در بازارهای انرژی خواهد بود؟
بینی شده  برای جهان پیش  اقتصادی که در عصر کرونا   رشد 
منهای 5تا  6 درصد است، به این دلیل که رشد تقاضای نفت با رشد 
اقتصادی جهان مرتبط است بنابراین در رشد اقتصادی منهای 6 افزایش 
اقتصادی  توان گفت  ن رکود  لذا می  تقاضایی وجود نخواهد داشت 
تقاضای انرژی را در سراسر جهان به شدت کاهش داده است. از سوی 
دیگر با ورود موج دوم کرونا که تهدید بالقوه ای است  پیش بینی می 
شود موج جدید بسیاری از فعالیت هایی که تا کنون به حالت عادی 
برگشته بودند را محددا به وضعیت قبلی خود بازگرداند و این فعالیتها 
یک بار دیگر به کمای رکودی بروند، لذا از آن زمان به بعد فعالیت های 
اقتصادی مجددا وارد فضای ساکن و راکد می شوند، بنابراین پیش بینی 
این موضوع بسته به قدرت موج دوم کرونا در هوای سرد و ماه های 
سرد پیش رو دارد، اگر کرونا قوی باشد قطعا  تقاضای جهانی برای نفت 

کاهش می یابد. 
نفت  قیمت  کاهش خود سرانه   یا  افزایش خودسرانه  آیا 

توسط کشورهای تولید کننده می تواند خطر جدی دیگری برای 
بازار انرژی باشد؟

  خطر سومی که قیمت های نفت را تهدید می کند بحث تک روی 
برخی کشورهاست. بعد از اینکه قیمت های نفت زیر محدوده 20 دلار 
شد در واقع همه احساس خطر کردند حتی امریکا و کشورهایی مثل 
کانادا در یک تعامل بی سابقه ی با کاهش 19 میلیون بشکه موافقت 
کردند، لذا این توافق در ماه می به طور نسبی قابل قبول بود. آمار نشان 
می دهد اوپک پلاس 85درصد کاهش ها را اعمال کرد منتهی با عبور 
قیمت های نفت از مرز 40 دلار برخی کشورها از این توافق فاصله می 
گیرند و مایلند تا تولید قبلی را داشته باشند، این مساله یک تهدید بزرگ 
است، اگر چنانچه کشورها از توافق جمعی برگردند و تک روی کنند و 
بخواهند از این فرصت برای تولید و صادرات بیشتر نفت استفاده کنند 
قطعا قیمت های نفت آسیب می بیند، بنابراین در شرایط کرونایی آنچه 
باعث ثابت نگاه داشتن قیمت های نفت می شود همان توافقی کشورهای 
بزرگ صادر کننده اعم از اوپک، اوپک پلاس امریکا و کاناداست که بر 

کاهش 19 میلیون بشکه نفت در روز توافق کردند. 
یعنی تا آخر سال جاری باید 19 میلیون بشکه کاهش تولید 

دائمی و روتین در دستور کار کشورها باشد؟
 خیر، نمی خواهم بگویم تا آخر سال 19 میلیون بشکه باید کاهش 
داشته باشد بلکه برای این موضوع هر دو ماه یک بار  بررسی دقیق و کار 
کارشناسی از ظرفیت عرضه و تقاضا بین کشورهای تولید کننده و صادر 
کننده نفت صورت می گیرد، بنابراین در صورت نیاز توافق تمدید می 
شود و با بهبودی کاهش تولید از بین می رود و  تعدیل بین همه اعضای 
اوپک توزیع می شود، اما اگر چند کشور خواهان تک روی باشند و از 
این فرصت برای افزایش صادرات نفت خود استفاده کنند قطعا به ضرر 
بقیه ی کشورها تمام می شود، بنابراین دقیقا ارزیابی و پیگیری تحولات 
و تصمیمات جدیدی بر اساس یافته های کارشناسی می تواند بازار نفت 

را در حالت با ثباتی علی رغم مشکلات کنونی نگه دارد.
آیا از الان می توان برای پاییز و زمستان سال جاری پیش 

بینی درخصوص بازار انرژی داشت؟ 
چون تحولات بسیار عمیق و سریع است ما نمی توانیم پیش بینی 
یک ساله ای ارائه دهیم، به دلیل همین تحولات سریع اوپک پلاس 
هر دو ماه یک بار دور هم جمع می شوند و آخرین تحولات را بررسی 
می گیرند لذا تا پایان سال نمی توان تصمیم یا پیش بینی خاصی ارائه 
داد. در این شرایط ارزیابی بازار نفت با برهه ها و تصمیمات کوتاه مدت 
صورت می گیرد که همین تصمیمات کوتاه مدت است که بازار نفت را 
در حالت ثبات نگاه می دارد، با توجه به اینکه از الان برای پاییز و تحولات 
و تغییرات بیماری کرونا نمی توان پیش بینی خاصی ارائه داد، لذا پاییز 
را باید تا آخر زمستان بررسی کرد که موج دوم کرونا تا چه حد گسترش 
تا چه میزان واحدهای  یابد و کشورها را چقدر درگیر می کند،  می 
فعالیتهای  کند؟ حتی  می  تعطیل  و  کشاند  می  رکود  به  را  صنعتی 
خدماتی، تجاری واقتصادی را تا چه میزان با رکود مواجه می کند، لذا 
به دلیل عدم ناشناخته بودن تاثیر موج دوم کرونا بر اقتصاد نمی توان 
گفت که موج دوم کرونا با اقتصاد و تقاضای انرژی و نفت چه می کند. 

اگر روال بیماری کرونا مثل بهمن ماه سال گذشته باشد و 
کاهش تقاضا داشته باشیم آیا پیش بینی دقیق تری می توان 
ارائه داد چرا که ما به لحاظ کاهش قیمت و تقاضا و تحریم های 
نفتی از دو جهت در فشار هستیم نظر شما دراین باره چیست؟ 

در مورد این موضوع باید سناروی وارد برخورد کنیم، اگر کرونا خفیف 
باشد و به تدریج از بین برود یک سناریو این است که فعالیت های اقتصادی 
می تواند به حالت عاددی برگردد. سناریوی موقت این است که ما حالت فعلی 
را داشته باشیم یعنی کم و بیش کروناوجود داشته باشد، برخی اوقات ضعیف 
یا قوی  شود. سناریوی بعدی این است که کرونا با موج قوی تری بازگردد و 
مجددا کشورها را درگیر کند، حتی رفت و آمد بین کشورها و شهرها متاثر از 
این بیماری شود لذا تقاضای انرژی دچار آسیب می شود و مثل اوایل شروع 
کرونا تقاضا بیش از بیست میلیون بشکه کاهش خواهد داشت، بنابراین در 
حالت بد بینانه موج دوم کرونا باز می تواند بیش از بیست میلیون بشکه تقاضا 
را کاهش دهد، مدیریت قوی در صورت وقوع چنین سناریویی در تولید و 
عرضه انرژی بسیار مهم است تا قیمت ها در حد و اندازه فعلی نگاه داشته 
شود. به هر حال شرایط بازار انرژی و اقتصاد جهانی قابل پیش بینی نیست، 
تحولات بسیار سریع است ومسائلی مثل باقی ماندن یا تولید واکسن کرونا 
را به صورت دقیق نمی توان پیش بینی کرد، لذا بررسی و ارزیابی  دقیقی از 
بازار تا آخر سال نمی توان ارائه داد و باید منتظر بررسی ها و تصمیم گیری 
های دو سه ماهه باشیم، این تصمیم گیری ها می تواند  بازار نفت را درحالت 

ثباتی نگه دارد. 

معاون وزیر کشور با بیان اینکه وزارت کشور برای برگزاری مرحله دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به شکل الکترونیک آمادگی کامل دارد، گفت: 
درصورت موافقت شورای نگهبان، انتخابات 21 شهریورماه الکترونیکی برگزار 

می شود.
»جمال عرف« درباره مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، افزود:  وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک مشکل 
اجرایی ندارد و به لحاظ نظارتی هم شورای نگهبان باید در این باره نظر دهد.
معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: با برگزاری انتخابات الکترونیک، 
همه فرایندهای دستی حذف می شود.عرف با اشاره به درخواست استعلام از 
ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار کرد: از این ستاد خواستیم تا اعلام کند با توجه 
به این شرایط آیا برگزاری انتخابات به تعویق می افتد یا نه و اینکه اگر قرار است 

انتخابات سر موعد انجام شود، پروتکل آن را هم اعلام کند.
وی افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا هم اعلام کرد که مرحله دوم انتخابات 

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در موعد مقرر -21 شهریور امسال- 
برگزار می شود اما با نماینده وزارت بهداشت هم باید هماهنگی های لازم انجام 
شود.عرف خاطرنشان کرد: به همین منظور نخستین نشست ستاد انتخابات 
هفته بعد با نماینده وزیر بهداشت -احتمالا یکی از معاونان وزیر- برگزار و هر 

پروتکلی که وزارت بهداشت اعلام کند،   رعایت خواهد شد.
معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه مرحله دوم انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در 11 حوزه انتخابیه برگزار  می شود، گفت:  به 
استانداران ذیربط هم اعلام شد تا تمهیدات لازم را در نظر بگیرند و جلساتی 
با دانشگاه علوم پزشکی استان متبوع برگزار کنند تا تدابیر لازم در این زمینه 
اندیشیده شود.  انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 208 
حوزه انتخابیه - 6 هزار و 112 شعبه شهری، 5۷۷ شعبه روستایی و 461 

شعبه سیار اخذ رای- دوم اسفندماه برگزار شد.
به گفته عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در این انتخابات از میان 

5۷ میلیون و 918 هزار واجد شرایط در کشور؛ 24 میلیون 512 هزار و 404 
نفر معادل 42.5۷ درصد مشارکت داشتند که سهم زنان 48 درصد و مردان 

هم 52 درصد بود.
سید اسماعیل موسوی دبیر ستاد انتخابات وزارت کشور شمار نامزدهای 
انتخابات مجلس را ۷ هزار و 15۷ عنوان کرد و یادآور شد: 11 حوزه انتخابیه 
شامل میانه در استان آذربایجان شرقی، سمیرم و لنجان در استان اصفهان، 
کرج و اشتهارد و فردیس در استان البرز،  دهلران و دره شهر و آبدانان و بدره 
در استان ایلام، اهواز و باوی و حمیدیه و کارون در استان خوزستان، زنجان 
و طارم در استان زنجان،  بیجار در استان کردستان،  کرمانشاه و اسلام آباد 
غرب و دالاهو در استان کرمانشاه و کردکوی و ترکمن و بندر گز و گمیشان 
در استان گلستان به مرحله دوم راه پیدا کردند.در حوزه هایی که داوطلبان 
دست کم 20 درصد آرا را کسب نکنند، انتخابات به مرحله دوم می رود و به 

ازای هر کرسی، 2 داوطلب در مرحله دوم با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

کارشناس بازار انرژی در گفتگو با »اخبار صنعت« مطرح کرد؛

سناریوهای پیش روی بازار نفت و اقتصاد جهانی چیست؟

عرف: وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک آمادگی کامل دارد

دبیر انجمن همگن قطعه سازي تاکید کرد؛

ساماندهي بازار خودرو در سایه 
اصلاح قیمت گذاري دستوري

عضو کمیسیون انرژي مجلس: ارائه بنزین با الگوي کنوني عادلانه نیست

تخصیص سهمیه بنزین به خانوارها 
به جاي خودرو

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

خانه 25 متری نمی خواهیم 
چون...

 25 خانه های  ساختن  خبر  روزی  چند 
متری دست به دست شد. خبری که بعد وزیر 
راه و شهرسازی آن را تکذیب کرد و گفت  دولت 
برنامه ای برای این ساختن چنین خانه های ندارد.
ساختن خانه های کوچک در جهان چیز 
برای  از کشورها  بسیاری  در  و  نیست  عجیبی 
اجتماعی  طبقه  بر  بنا  خود  جامعه  از  بخشی 

خانه های کوچک در نظر می گیرند.
در ایران اما واکنش ها به این خبر منفی بود 
و مردم از آن استقبال نکردند و حتی آن را پس 
زدند. این پس زدن چرا اتفاق افتاد؟ چرا مردم 

زندگی در خانه های 25 متری را قبول نکردند؟
این خبر برای مردم حاوی یک پیام بود. 
آنقدر وضع اقتصادی خراب است که اگر دوست 
دارید خانه دار شوید، مجبور هستید به زندگی در 

خانه های کوچک در حد 25 متر قناعت کنید.
بماند که حتی اگر دولت بنا به چین کاری 
داشت و مثلا در تهران این خانه ها را می ساخت، 
باز هم خیلی ها نمی توانستند آنها را بخرند. در 
جنوبی ترین نقاط تهران قیمت خانه به نزدیکی 
10 میلیون تومان رسیده است و این یعنی یک 
خانه 25 متری معادل 250 میلیون تومان است!

خانه 25 متری برای یک جوان مجرد که 
اهل  هم  زیاد  و  کند  زندگی  تنها  دارد  دوست 
معاشرت با دیگران نیست، یک گزینه مطلوب 
است اما برای یک خانواده چهار نفری، یک اتفاق 

تلخ.
شاید ژاپن به خاطر مساحت کمی که دارد 
مجبور به ساختن خانه های کوچک شود اما ایران 
کشور بزرگی است و دلیلی بر تمرکز در شهرهای 
بزرگ وجود ندارد البته به شرطی که منابع و 

امکانات به درستی توزیع شود. 
بازار مسکن در ایران به مثابه اسبی سرکش 
شده است که هیچ کس نمی تواند به آن لجام بزند. 
اگر این وضعیت به همین گونه ادامه داشته باشد 
دیگر خیلی از ایرانی ها به ویژه نسل جوان تر باید 

قید خرید خانه را بزنند.
نخرید خانه و داستان اجاره و اجاره نشینی 
باعث  است،  من  هفتاد  مثنوی  خود  که  هم 
شرایط  به  توجه  با  جوان ها  از  خیلی  می شود 
سخت اقتصادی قید تشکیل زندگی و ازدواج را 

بزنند.
صورت  به  بشود  که  نیست  کار  ازدواج، 
دورکاری آن را انجام داد. خیلی از زوج های جوان 
به دلیل عدم تهیه خانه به هر شکلی نمی توانند 

زندگی مشترک خود را آغاز کنند.
این شرایط یعنی هر فردی که خانه دارد، 
دارد و آنکه ندارد باید در آرزوی آن پیر شود. شاید 
همین آرزوی خانه دار شدن باعث شود کارمندی 
که سال ها سعی کرده است سالم زندگی کند، 
خانواده اش،  سر  بالا  سقف  شدن  بهتر  برای 
رشوه ای قبول کند یا امضای غیرقانونی بزند تا 

حداقل کنایه های فرزندان را نشنود.
فقط  نگاه  در  اقتصادی  بد  شرایط  شاید 
مستقیمی  تاثیر  اما  باشد  اقتصادی  بد  شرایط 
بر زندگی اجتماعی و فرهنگی مردم می گذارد. 
تورم و گرانی می تواند انسان هایی که در سال های 
متوالی سعی کرده بودند درست زندگی کنند، به 

راه کج بکشاند.
باید هرچه زودتر فکری به حال نزار اقتصاد 
ایران کرد. اقتصادی که در حال فروپاشندن فرهنگ 

جامعه است.

اعمال 
محدودیت های 

جدید کاملا 
هوشمند است

 قاچاق کالا 
سدي در برابر 

تولید ملي
یکي از ضروریات رونق اقتصاد و جهش 
تولید، مبارزه و جلوگیري از قاچاق کالا است 
زیرا وجود این مهم علاوه بر ضربه به اقتصاد 
و  واحدهاي صنعتي  تعطیلي  باعث  کشور 
ارز  و  بیکاري کارگران مي شود.قاچاق کالا 
مهم ترین ضربه را به اقتصاد کشور وارد مي 
تواند  ارز مي  با قاچاق کالا و  کند، مبارزه 
خارجي  محصولات  عرضه  کاهش  باعث 
شود، و جلوگیري از این مهم سبب جهش 
کشور  نیاز  رفع  براي  داخلي  کالاي  تولید 
از  خارج  کالا  توزیع  شد.هرگونه  خواهد 
شبکه تحت عنوان قاچاق محسوب میشود، 
توزیع کالاي قاچاق منحصر به یک نوع کالا 

نیست...
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پیشنهاد نمایندگان مجلس براي کاهش 50درصدي ارز دولتي به کالاهاي اساسي؛  کرونا جان 
۱۵۴ نفر دیگر را 
در کشور گرفت

ابتلای  از  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
2566 مورد جدید به کرونا در کشور خبر 
روزپنجشنبه  از  گفت:  لاری،  داد.دکتر 
اساس  بر  و   1۳99 تیر   1۳ روزجمعه  تا 
بیمار  تشخیصی، 2566  قطعی  معیار های 
جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی 
شد که 148۳ مورد بستری شدند و مجموع 
بیماران کووید19 در کشور به 2۳5 هزار و 
429 نفر رسید.وی افزود: متاسفانه در طول 
کووید19  بیمار  گذشته، 154  ساعت   24
جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری به 11 هزار و 260 نفر 
رسید.لاری ادامه داد: خوشبختانه تا کنون 
196 هزار و 446 نفر از بیماران، بهبود یافته 

و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
۳12۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در 
بیماری تحت مراقبت  این  وضعیت شدید 
قرار دارند. همچنین تا کنون یک میلیون 
تشخیص  آزمایش   958 و  هزار   ۷44 و 

کووید19 در کشور انجام شده است.
استان های  اینکه  بیان  با  وی 
کرمانشاه،  کردستان،  خوزستان، 
و  رضوی  خراسان  بوشهر،  هرمزگان، 
دارند، گفت:  قرار  قرمز  در وضعیت  ایلام 
مازندران،  فارس،  تهران،  استان های 
و  بلوچستان  و  سیستان  زنجان،  همدان، 

البرز در وضعیت هشدار قرار دارند.
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پرداخت يارانه به خانوارهاي هدف

 فروپاشی کامل برجام در صورت 
تداوم سیاست های غلط؛

 هشدار ایران 
به اروپا

 قرار است تا سقف منابع ارزي دولت و حداکثر 5 میلیارد دلار ارز ترجیحي براي واردات کالاهاي اساسي 
اختصاص یابد و به خانوارهاي هدف هم یارانه در قالب کارت الکترونیکي پرداخت شود
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یادداشت
 مدیریت وکنترل بازار مسکن 

 با اجرای قانون مالیات بر 
خانه های خالی 

خالی  های  خانه  از  مالیات  اخذ 
نیست  امروز  دنیای  در  ای  تازه  موضوع 
اخذ  به  اقدام  کمی  کشورهای  اینکه  ویا 
اخذ  باشند.  کرده  مالیاتی  چنین  ودریافت 
در  سالهاست  خالی  های  خانه  از  مالیات 
مجموعه  و  دنیا  کشورهای  از  بسیاری 
روش  بهترین  با  یافته  توسعه  کشورهای 
اتفاقا  که  شود  می  اجرا  ها  شیوه  و  ها 
عدم  و  مسکن  قیمت  کنترل  و  کاهش  در 
راهبردی  بسیار  ممکن  های  استفاده  سوء 

است. بوده  کارساز  و 
چگونگی  محور  حول  که  مسائلی 
های  خانه  از  مالیات  اخذ  و  شناسایی 
ایجاد  موجب  شود  می  مطرح  خالی 
شده  قانون  این  کارآیی  عدم  از  نگرانی 
باید  ها  نگرانی  این  به  پاسخ  در  است. 
شناسایی  برای  موثری  راهکارهای  گفت 
وجود  خالی  های  خانه  از  مالیات  اخذ  و 
واحدهای  از  بسیاری  که  چرا  دارد 
به  وهرگز  اند  نخورده  کلید  مسکونی 
نشده  گذاشته  بازار  در  فروش  یا  اجاره 
درمجموعه  خالی  واحد  یک  بنابراین  اند، 
شناسایی  بابت  که  نیست  واحدی   200

باشد. داشته  وجود  نگرانی  آن 
خالی  واحدهای  شناسایی  عامل 
های  ارگان  یا  مالیاتی  امور  سازمان 
توانند  می  دقت  با  و  سرعت  به  مربوطه 
دولت  کنند.  شناسایی  را  خالی  های  خانه 
های  کد  سیستم  طریق   از  تواند  می 
املاک  های  سامانه  در  ثبت  و  رهگیری 
ضمن  کند،  شناسایی  را  خالی  های  خانه 
انرژی  و  برق  آب،  مصرف  به  رجوع  اینکه 
برای  روشی  تواند  می  هم  قبوض  در 

باشد.  خالی  های  خانه  شناسایی 
نباید  مهم  نکته  این  دیگر  سوی  از 
هنگامی  که  بگیرد  قرار  مهری  بی  مورد 
می  ابلاغ  جامعه  به  ای  بازدارنده  قانون 
های  راه  کشف  دنبال  به  مردم  همه  شود 
درصدی  نیستند،  آن  از  تخلف  و  تعدی 
اتخاذ  را  هایی  روش  چنین  مردم  از 
از  پیشگیری  برای  قانون  که  کنند  می 
با  باید  مجرمین  با  مبارزه  و  جرم  وقوع 
وارد  و  باشد  داشته  ریزی  برنامه  جدیت 
قانون  اینکه  به  توجه  با  لذا  شود،  عمل 
بسیاری  در  خالی  های  خانه  بر  مالیات 
با  هدفمند  صورت  به  دنیا  کشورهای  از 
5درصد  ذاتا  و  است  شده  اجرا  موفقیت 
شده  گزارش  آن  از  مالیاتی  فرار  یا  تخلف 
ما  باشد،  پلیسی  برخوردهای  نیازمند  که 
قانون  اجرای  و  تصویب  که  هستیم  معتقد 
درایران  اگر  خالی  های  خانه  بر  مالیات 
نیمی  شود  موفق  درصدی   50 صورت  به 
یعنی  کنونی  خالی  مسکونی  واحدهای  از 
واحد  هزار  و۳00  1میلیون  حدود   در 
شاهد  قطعا  کند  بازار  وارد  را  مسکونی  
روی  بر  توجهی  قابل  کنترل  و  مدیریت 
چون  مسکن  بازار  در  مهمی  موضوعات 
و  مسکن  بیشتر  عرضه  بها،  اجاره  کاهش 

بود. خواهیم  مسکن  نرخ  کاهش 

  حجت الله عبدالملکی 
اقتصاد دان و عضو هیات علمی 
دانشگاه امام صادق


